增公函〔2023〕266号

增城区公安分局关于增城区第三届人民代表大会第三次会议代表建议第260号会办意见的函

区交通运输局：

    增城区第三届人民代表大会第三次会议期间，黄沛溪代表提出《关于解决停车难问题的建议》（第260号）收悉，经研究，结合公安职能，我单位提出如下会办意见：
一、加强停车设施建设。针对议案中提出的“车位数量与车辆数量比例失衡”的问题，我分局交警部门结合公安工作与辖区实际情况进行分析研判，积极与贵局进行沟通，就我区收费停车位和非收费临时停车位等设施的设计、建设、收费等问题提供专业性建议。同时，积极推动路权单位道路微改造工程，协调相关部门建设小区共享车位、路外充电专用停车场位等停车基础设施，在车位严重缺乏路段推动增设停车位、停车场，合理调配停车资源，从源头上减少乱停乱放现象。
二、加强日常巡逻执法。通过交警部门“民警常态管控+羊城铁骑流动巡控+电子警察抓拍+4G警车流动拍摄”综合管理模式，针对人口密集型住宅区附近重点路段，推动相关部门设置76条违停严管路段，在道路周边增设物理隔离措施和电子警察系统，减少机动车在人行道停放、路边随意停放等乱象发生。同时，结合交通秩序大整治统一行动，全面强化对突出交通违法行为的查处力度，清理长时间占用停车资源的情况。今年以来，分局共组织全区道路交通秩序大整治统一行动25次，出动执法力量15905人，共查处各类交通违法行为174677宗。

三、加强交通安全宣传工作。在全区范围加大交通安全宣传力度和广度，加强日常劝导工作，持续开展文明规范停车交通安全宣传行动，进一步提高全区市民交通安全意识。2023年通过全媒体矩阵推送发布各类宣传报道150篇次，开展交通安全宣传进学校、企业、农村、社区、家庭、机关、网络、公共场所等“八进”活动191场次。

下一步，我分局将持续强化交通管理工作，巩固交通秩序大整治统一行动的工作成效，进一步优化我区机动车停放秩序，推动职权单位完善交通设施建设和维护，解决群众停车问题。
    以上意见可主动公开。

广州市公安局增城区分局

2023年5月18日

（联系人：冯共有，联系电话：32858107）

公开方式：主动公开

抄送：区府办督办科。
广州市公安局增城区分局

  —2—
  - 2 -